Neque amissos colores

Lana refert medicata fuco,

Nec vera virtus cum semel excidit

Curat reponi deterioribus.

Os nec prematur,
quod est metuentis
alterius halitum hau-
rire: nec hiet, quod
est morionum: sed
leviter osculantibus
se mutuò labris, con-
iunctum sit.

Mand skal icke tryde
(klemme) Munden til sam-
men / huilket hører den-
nem til / som grue for at
lucte en andens Aande:
mand skal en heller glem-
me den oben / huilket hør-
er Høsnarre til: Men
den skal være smuk til-
luet / saa at Læberne gaae
smuk facteligen til sam-
men paa huer andre / lige
som de kyste sig indbyrdes
(imellem huer andre.)

Minus etiam decorum est, subinde porrectis labijs , veluti poppysmum facete: quanquā id magnatibus, adultis, perme- diam turbam incedentibus condonandum est: illos enim decent omnia , nos puerum formamus.

Det staar oc ikke fijns lig / at spize Munden eller Læberne tijdt oc offte/ oc flønte/pibe/ eller huifse : Endog mand maa holde store Herrer / som ere komme til Alder / det til gode / naar de gaae hiem vdi Proces mit igenem en stor hob Folck : Thi slige staar alting vel an / wi vndervøsse nu en vng Dreng.

SCHOLIA.

Mamachus-

Nec hiet quod est moriorum.] Graci omnes fupidos ac moriones mamachutos vocare solent , à Mamachuto quādam fastuitate sola nobili quem biante semper ore fuisse ex Aristophane cognoscimus :

Porrectis labris veluti poppysmum facere.] Poppysmus & poppysma est proprie sibilus ille oris & plausus manus concavæ , qua leniter sonando equos indomitost mansuefaciamus. Est autem sicutum à sono , sumiturq; quandoq; pro leniter inflare tibias calamosq; , ac instar puerorum arundine cantantium sonare.

scitatio.

Si fors urgeat oscitatio , nec detur averti aut credere, strophio volavè tegatur os , mox imagine crucis obligeatur.

Der som (Gabelse) trenger nogen wforvarendis/oc mand kand icke vijge/ (gaa til side/) eller fravende sig / skal mand saa lenge holde for Mund den med Tøreklaedet eller med Haandloven : oc saa strax giøre Korf derfor.

Omnibus dictis aut factis arridere , stultorum est; nullis arridere, stupidorum.

Obscenè dictis aut factis arridere , nequitia est.

Cachinnus & immodicus ille totum corpus quatiens risus, quem ob id Græci οὐγκεστον risum appellant , nulli decorus est ætati , nem dum pueritiæ.

Dedecet autem , quod quidam ridentes,hinnitum edunt.

Indecorus & ille , qui oris rictum latè diducit , corrugatis buccis , ac nudatis dentibus ; qui caninus est & sardonius dicitur.

Sic autem vultus hilaritatè exprimat , ut nec oris habitum